DECRETO LEGISLATIVO Nº. 003/2024
Súmula: Dá baixa a bens móveis do patrimônio do Poder Legislativo Municipal de Enéas Marques – Estado do Paraná.
Jair Formaio, Presidente da Câmara Municipal de Enéas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:
- Considerando os bens listados no Controle Patrimonial da Câmara Municipal de Enéas Marques;
- Considerando os bens listados no controle patrimonial da Câmara Municipal contra os bens encontrados pela Comissão nomeada pela Portaria nº. 009/2024;
- Considerando ainda, o Termo de Avaliação dos bens móveis do patrimônio da Câmara Municipal feito pela Comissão Especial de Avaliação de Bens Móveis da Câmara Municipal de Enéas Marques, nomeada através da Portaria nº. 0009/2024, do dia 16/07/2024 e;
- Considerando, a necessidade de baixar bens inservíveis;

DECRETA:

Art. 1º Ficam baixados do patrimônio da Câmara Municipal de Enéas Marques os seguintes bens móveis:
	ITEM
	CÓDIGO
	N O M E N C L A T U R A
	CONSERV.
	CONDIÇÃO

USO

	1
	001
	SOM DO PLENÁRIO: MESA VOXTORM GRISOTO EQUIPAMENTOS DE 8 CANAIS STEREO – 10 PEDESTRAIS MESA FLEXIVEL – 10 SUPORTE PARA MICROFONE – 10 MICROFONE SCRHT 58-A
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	2
	003
	BALCÃO EMRO COM 2 PORTAS 0,94 X 0,55 X 0,75
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	3
	005
	MICROCOMPUTADOR P-4 C2Q9550
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	4
	006
	IMPRESSORA HP LASER JET
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	5
	007
	TELEFONE 1,9 RAMAIS
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	6
	008
	TELEFONE CENTRAL
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	7
	009
	VENTILADOR FIET
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	8
	012
	IMPRESSORA HP OFFICEYT
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	9
	021
	COMPUTADOR INTEL COM MONITOR 17 LCD
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	10
	025
	APARELHO MULTI-USO POLPINE
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	11
	028
	CAFETEIRA GRAN CARFE PHC 45
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	12
	029
	APARELHO CELULAR SAMSUNG E 1085
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	13
	038
	CADEIRA GIRATÓRIA BELO
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	14
	041
	CADEIRA GIRATÓRIA BELO
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	15
	048
	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	16
	072
	ARMARIO CEREJEIRA COM 02 PORTAS DE ABRIR
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	17
	073
	ARMARIO DE AÇO COM 02 PORTAS
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	18
	137
	APARELHO TELEFONICO PANASONIC SEM FIO
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	19
	165
	AR CONDICIONADO ELETROLUX REVERSO 9000 BTUS
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	20
	166
	ARMÁRIO DE AÇO 1,98 X 1,10 X 0,40 CHAPA
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	21
	169
	CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA COM BRAÇO CORSA
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	22
	170
	PURIFICADOR DE ÁGUA LATINA ELETRONICO PAEBIV
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	23
	171
	BALCÃO 0,60 CM, COM DUAS PORTAS E 01 GAVETA COM TAMPO – GRALAR.
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	24
	175
	CAIXA FRAHM
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	25
	176
	CAIXA FRAHM OS 10 TI
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	26
	177
	MESA OMX – 10 CANAIS, SUPORTE VEC TOR PAREDE TPR15, BUCHA PARAFUSO, CABO SPARFLEX P, MICROFONE 2X24 AWG, CABO SPEAKER 2X2,5 IMPAF, PLUG P 10 MONO WC 244, CANALETA 50X20X20 BEGE
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	27
	180
	PROJETOR DE IMAGENS DATASHOW
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	28
	184
	NOBREAK 600VA NHS
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	29
	185
	NOBREAK NHS 1200 VA
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

	30
	193
	CADEIRA ESCRITÓRIO
	PÉSSIMO
	INSERVÍVEL

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Enéas Marques, Estado do Paraná, em 12 de agosto de 2024.
Jair Formaio
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal